

# OKUL BAŞARISINDA AİLENİN ROLÜ

## İLK ÖĞRETMEN: EBEVEYNLER

- Anne baba olarak çocuğumuzun zamanının verimli değerlendirmesini, etkili bir biçimde ders çalışmasını, ödev ve sorumluluklarını zamanında yerine getirmesini bekleriz.Yapılan araştırmalar başarıda ailenin okul ve akademik çalışmalara yaklaşımı ve çocuk yetistirmede benimsediği tutumun son derece önemli olduğunu göstermektedir.
- Çocuğun sevmeyi, kendine güvenmeyi, çevresiyle iletişim kurmayı öğrendiği ilk, başarıyı ya da başarısızlığı tattığı ilk yer aile ortamıdır.

## OKUL BAŞARISI

Öğrencinin bulunduğu okul, sınıf , ders ve gelişim görevlerine göre hedeflenen sonuçlara ulaşarak göstermiş olduğu ilerlemedir.



## BAŞARISIZLIĞIN NEDENLERİ NELER OLABİLİR?

### Çocukta Görülen Nedenler

- Motivasyon Eksikliği
- Aşırı Kaygı
- Bilişsel, duygusal ve fiziksel açıdan yetersizlik
- Düşük benlik algısı

### Aile Kaynaklı Nedenler

- Aile içi sağlıklı iletişim
- Aşırı koruyucu ya da serbest tutum
- Gerçekçi olmayan beklentiler
- Ebeveynlerin olumsuz model olması
- Ailenin okula karşı olumsuz tutumu
- Uygun ders çalışma ortamının sağlanmaması

# DOĞRU BİLİLEN YANLIŞLAR

## YANLIŞ

Her çocuk başarılı olamaz. Sadece zeki çocuklar başarılı olabilir.



Okulda başarılı olan çocuklar hayatın her alanında başarılı olur.



Çocuklar karar veremezler, anne babalar onlar yerine karar vermelidirler.



Anne baba çocuğun hata yapmasına izin vermeden onu her zaman korumalıdır.



Ders çalışması için çocuğa sürekli hatırlatma yapılmalıdır.

## DOĞRU

Her çocuk kendine uygun olanaklar sunulduğunda başarılı olabilir.



Okul başarısı önemlidir, ancak tek başına yaşamda başarılı olmak için yeterli değildir.



Çocuklar yaşlarına uygun olarak aile ve okul ile ilgili kararları vermeleri için teşvik edilmelidir.



Çocuklar hata yaparak öğrenirler. Ailenin rolü ise onları izlemek ve yol göstermektir



Çocuğa derslerinin kendi sorumluluğu olduğu bilinci aşılmalıdır.

# BAŞARILI BİR ÇOCUK İÇİN NASIL BİR TUTUM SERGİLEMELİYİM?



## AŞIRI HOŞGÖRÜLÜ TUTUM

Çocuğumuzu tamamen özgür bırakıldığı ve her istediğinin yapıldığı tutumlar ile yetiştirirsek;  
Çocuk okulda kurallara uymakta zorlanır ve uyumsuz davranışlar gösterir.Sorumluluk almaz, üzerine düşen görevleri yerine getirmede yetersiz kalır.



## OTORİTER TUTUM

Çocuğumuzu sert ve katı tutumlar ile yetiştirirsek;  
Özgüveni elismeyen çocukar yetiştiririz. Çocuğumuz okulda farkedilmeyen, hata yapmaktan korkan, başarısızlıklarında yalana başvuran bir profil çizer.



## AŞIRI KORUYUCU TUTUM

Çocuğumu aşırı koruyup gereğinden fazla kollayarak kontrol altında yetiştirirsek;  
Çocuk okulda kendini rahat ifade edemez. Arkadaşlık ilişkilerinde problemler yaşar. Ders çalışmalarında geri planda kalmayı tercih eder.Karşılaştığı sorunları tek başına çözmekte zorlanır.



## DESTEKLEYİCİ TUTUM

Çocuğun kendini ifade edebildiği ilgi ve değer gördüğü, başarılarının takdir edilip pekiştirildiği, kuralların kararlı bir şekilde uygulandığı tutumdur.  
Çocuk okul ve öğrenmeye olumlu bakış açısı geliştirebilir.  
Okul kurallarına uymakta zorlanmaz.  
Kendini rahatça ifade edebilir.  
Yeni şeyler öğrenmeye meraklı olur.  
Sorumluluklarını yerine getirmede istekli ve başarılı bir biray olabilir.



# AİLELERE ÖNERİLER



Çocuğunuza koşulsuz sevgi gösterin. Çocuk başarısız olduğunda ailenin çocuğa yönelik sevgisinden bir şey eksilmeyeceği çocuğa hissettirilmelidir.

Çocuğunuzdan ders çalıştığı sürece, onun dikkatini dağıtacak başka işler yapmasını istemeyin.

Çocuğunuza uygun bir ders çalışma ortamı sağlamalısınız.

Çocuğunuzun bir çalışma planı doğrultusunda çalışmasına özen gösterin.

Yaşına uygun görevler vererek sorumluluk bilincini aşlayın. Sorumluluk alma, disiplinli çalışma, zamanı yönetme gibi konularda model olunmalıdır

Çocuğunuzu akranlarla ya da kardeşlerle kıyaslamayın.

Öğrenci, aile ve okul işbirliği çok önemlidir. Bu yüzden çocuğunuzun öğretmenleriyle belli periyotlarla görüşmeniz de büyük fayda vardır.

Okuma alışkanlığı kazanmasını sağlayın. Bunun için sizin de örnek olmanız ve hatta evde okuma saatleri düzenlemeniz yararlı olacaktır.



# AİLELERE ÖNERİLER



Çocuk eğitiminde en önemli unsurlardan birisi de anne-babanın tutarlı davranmasıdır. Tutarsız anne baba tutumları derken anne ve babanın çocukla ilgili farklı kararlar almasını, bugün bir konuyla ilgili bir karar alıp yarın o kararını değiştirmesini ve söyledikleri ile yaptıklarının tutmamasını kastediyoruz.

Çocuğunuzun okul ve sınav başarılarına yönelik eleştirilerde bulunurken çocuğun kişiliğine yönelik değil davranışına yönelik eleştirilerde bulunmalı ve yapıcı olmalısınız.

Çocuğunuzun düzenli yemek yemesine ve uykusunu almasına özen gösterin.

Çocuğun başarılı olabilmesi için okul dışı faaliyetlere, ilgi alanlarına ve sosyal aktivitelere zaman ayırması gerekir. Ders çalışma dışındaki zamanlarında sınırlara dikkat ederek istediği gibi geçirmesini sağlayın.

Çocuklarınızın ilişki ve etkileşim içerisinde oldukları çevreleri ve kimlerle arkadaşlık ettiklerini bilmeye ve tanımaya çalışın

Çocuğunuzun akranlarla ya da kardeşlerle kıyaslamayın.

Öğrenci, aile ve okul işbirliği çok önemlidir. Bu yüzden çocuğunuzun öğretmenleriyle belli periyotlarla görüşmeniz büyük fayda vardır.

Çocuğunuzun ders başarısı ve sosyal hayatını olumsuz etkileyebilecek bilgisayar, televizyon ve telefon ile ne kadar zaman geçireceğine birlikte karar vermeli ve uygulamalısınız.

